22
[bookmark: _GoBack]
[image: Герб г]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕМЕРОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.11.2022 № 3556

О внесении изменений в постановление администрации города Кемерово
[bookmark: _Hlk119404085]от 14.11.2022 № 3448 «О внесении изменений в постановление администрации города Кемерово от 14.04.2011 № 45 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных управлению образования администрации города Кемерово»

В соответствии со статьей 45 Устава города Кемерово
1. Внести изменения в постановление администрации города Кемерово от 14.11.2022 №3448 «О внесении изменений в постановление администрации города Кемерово от 14.04.2011 № 45 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных управлению образования администрации города Кемерово» (далее-постановление):
1.1. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:
«2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. В отношении работников муниципальных учреждений, повышение оплаты труда которых осуществляется в соответствии с Указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №597 «О мероприятиях по реализации государственной  социальной политики», от 01.06.2012 № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы» и от 28.12.2012 № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2022, а в отношении остальных работников на правоотношения, возникшие с 01.01.2023».
2. Комитету по работе со средствами массовой информации администрации города Кемерово (Н.Н. Горбачёва) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы города по социальным вопросам О.В. Коваленко.

 Глава города                                                                                    Д.В. Анисимов
image1.png